

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 2084/2021/ORA-IP
na realizáciu diela

„Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu“

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien
(ďalej v texte len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica
Sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná : Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných : Ing. Dominik Bury
e-mail: dominik.bury@banskabystrica.sk, tel.: 048/4330 122
vo veciach technických : Ing. Viera Fircová
e-mail: viera.fircova@banskabystrica.sk, tel.: 048/4330 341
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC: CEKOSKBX
IBAN: SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO: 00 313 271
DIČ: 2020451587
IČ DPH: SK2020451587
(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: VIAKORP, s r.o.
Sídlo: Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
Zápis v OR : Okresného súdu B.Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 29450/S
V mene ktorého koná : Ing. Michal Šimko, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných: Ing. Ján Šimko, e-mail.:
vo veciach technických: Ján Bohovic, e-mail.:
Stavbyvedúci: Ján Bohovic, tel.:
Bankové spojenie:
BIC:
IBAN:
IČO: 50 228 455
DIČ: 2120221499
IČ DPH: SK 2120221499
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.11.2021 Zmluvu o dielo č. 2084/2021/ORA-IP na realizáciu diela „Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu“ (ďalej len „Dielo“) (ďalej len „Zmluva o dielo“).
- 1.2 Listom doručeným Mestu Banská Bystrica dňa 8.3.2022 Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na enormný nárast cien niektorých druhov materiálov potrebných na realizáciu Diela, v dôsledku čoho deklaroval nemožnosť realizácie Diela za cenu dohodnutú medzi zmluvnými stranami v zmysle článku 3. bod 3.1 Zmluvy o dielo. Na základe osobných rokovaní medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, predmetom ktorých bolo posúdenie relevantnosti požiadavky Zhotoviteľa na úpravu ceny za zhotovenie

Diela s poukazom na existenciu mimoriadnych okolností v celosvetovom meradle, ktoré významným spôsobom ovplyvňujú možnosti Zhotoviteľa plniť si zmluvné povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o dielo, Zhotoviteľ dňa 2.5.2022 predložil Objednávateľovi špecifikáciu vybraných druhov materiálov potrebných na realizáciu Diela, u ktorých Zhotoviteľ zároveň preukázal nárast cien oproti cenám ním predloženým v rámci ponuky do verejnej súťaže. Zhotoviteľom deklarovaný a preukázaný nárast cien vybraných druhov materiálu a tovarov potrebných na realizáciu Diela predstavuje sumu vo výške 105 183,30 EUR bez DPH, t.j. 126 219,96 EUR s DPH (slovom : jednostodvadsaťšesťtisíc dvestodevätнадцать eur a deväťdesiatšesť eurocentov).

- 1.3 V priebehu realizácie Diela došlo k vzniku rozdielov v potrebe vykonania niektorých prác a dodávok materiálov určených na realizáciu Diela oproti pôvodnému rozpočtu Diela. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, položkovitý súpis prác a materiálov (v podobe odpočtov), ktoré Zhotoviteľ na Dielo nevykoná a/alebo nedodá, a zároveň položkovitý súpis navyše prác, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte Diela a ktoré zmluvné strany pri uzatváraní Zmluvy o dielo nemohli objektívne predvídať, avšak ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela a zabezpečenie možnosti jeho riadneho užívania a prevádzkyschopnosti (v podobe prípočtov), sú obsiahnuté v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 1 a predstavujú sumu vo výške 162 492,10 EUR bez DPH, t.j. 194 990,52 EUR s DPH (slovom : jednostodevätštyritisíc deväťstodevätštyri eur a päťdesiatdva eurocentov).
- 1.4 V zmysle bodu 1.2 a 1.3 Zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 267 675,40 EUR bez DPH + DPH (20%) 53 535,08 EUR, t.j. spolu vo výške 321 210,48 EUR s DPH (slovom: tristodvadsaťjedentisíc dvestodesať eur a štyridsaťosem eurocentov), v členení:

| STAVEBNÝ OBJEKT | | Cena v EUR bez DPH | 20% DPH | Cena v EUR s DPH |
|-----------------|---|-----------------------|------------------|---------------------|
| SO 01 | Ulica Lazovná a Jána Bottu | 231 186,60 | 46 237,32 | 277 423,92 |
| SO 02 | Autobusová zastávka Lazovná smer Medený Hámor | 8 810,59 | 1 762,12 | 10 572,71 |
| SO 03 | Autobusová zastávka Laskomerského smer Bakossova | 184,00 | 36,80 | 220,80 |
| SO 06 | Ulica Laskomerská | 27 494,21 | 5 498,84 | 32 993,05 |
| | SPOLU | 267 675,40 | 53 535,08 | 321 210,48 |

- 1.5 Vzhľadom na potrebu vykonania navyše prác požadovaných Objednávateľom, ktoré si vyžadujú časovo náročnejší technologický proces a ktoré neboli súčasťou harmonogramu realizácie Diela, zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom č. 1 dôjde k zmene/úprave celkovej ceny za Dielo ako aj k zmene/úprave termínu odovzdania Diela ako celku.
- 1.6 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.1. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

Článok II.

- 2.1 Článok 2. „Čas plnenia“ v bode 2.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení:

Ukončenie realizácie Diela: do 30. 09. 2022

- 2.2 Článok 3. „Cena za dielo“ bod 3.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení:

Cena za Dielo podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe víťaznej Ponuky Zhotoviteľa, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a Dodatkom č. 1 a predstavuje sumu vo výške 1 023 136,43 EUR bez DPH + DPH (20%) 204 627,29

EUR t.j. spolu vo výške 1 227 763,72 EUR s DPH (slovom: jedenmilión dvestdvadsaťsedemtisíc sedemstošesťdesiattri eur a sedemdesiatdva eurocentov) (ďalej len „Cena za Dielo“).

Cena za Dielo je členená podľa jednotlivých stavebných objektov nasledovne:

| STAVEBNÝ OBJEKT | | Cena v EUR bez DPH | 20% DPH | Cena v EUR s DPH |
|-----------------|---|-----------------------|------------|---------------------|
| SO 01 | Ulica Lazovná a Jána Bottu | 779 047,41 | 155 809,48 | 934 856,89 |
| SO 02 | Autobusová zastávka Lazovná smer Medený Hámor | 53 060,19 | 10 612,04 | 63 672,23 |
| SO 03 | Autobusová zastávka Laskomerského smer Bakossova | 12 603,49 | 2 520,70 | 15 124,19 |
| SO 06 | Ulica Laskomerská, privádzač na rýchlostnú cestu | 178 425,34 | 35 685,07 | 214 110,41 |
| | SPOLU | 1 023 136,43 | 204 627,29 | 1 227 763,72 |

Článok III.

- 3.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatkom č. 1 ustálili rozsah prác potrebných na splnenie predmetu Zmluvy o dielo ako aj celkovú cenu za predmet plnenia; tým nie je dotknuté ustanovenie článku IV. bod 4.3 Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) jeho rovnopisy.
- 3.4 Dodatok č. 1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
 - Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby - ponuka Zhotoviteľa) – aktualizácia

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

MUDr. Ján Nus,
primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Michal Šimko
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

| | | | |
|--------------|---|-----------|--------------|
| Názov stavby | TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu | JKSO | |
| | | EČO | |
| | | Miesto | B.Bystrica |
| | | IČO | IČ DPH |
| Objednávateľ | Mesto Banská Bystrica | 00313271 | SK2020451587 |
| Projektant | | | |
| Zhotoviteľ | VIAKORP, s.r.o. | 50226455 | SK2120221499 |
| Spracoval | | | |
| | Rozpočet číslo | Dňa | Položiek |
| | | 18.7.2022 | |
| | | CPV | |
| | | CPA | |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| | | | | | |

Rozpočtové náklady v EUR

| A | Základné rozp. náklady | B | Doplnkové náklady | C | Vedľajšie rozpočtové náklady |
|---------------------|----------------------------------|----|---------------------|--|------------------------------|
| 1 | HSV Dodávky 311 078,37 | 8 | Práce nadčas | 13 | GZS 0,00 |
| 2 | Montáž 709 149,49 | 9 | Bez pevnej podl. | 14 | Projektové práce 0,00 |
| 3 | PSV Dodávky 362,21 | 10 | Kultúrna pamiatka | 15 | Sťažené podmienky 0,00 |
| 4 | Montáž 107,56 | 11 | | 16 | Vplyv prostredia 0,00 |
| 5 | "M" Dodávky 0,00 | | | 17 | Iné VRN 0,00 |
| 6 | Montáž 1 860,00 | | | 18 | VRN z rozpočtu 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) 1 022 557,63 | 12 | DN (r. 8-11) | 19 | VRN (r. 13-18) 0,00 |
| 20 | HZS 578,80 | 21 | Kompl. činnosť 0,00 | 22 | Ostatné náklady 0,00 |
| Projektant | | | | D Celkové náklady | |
| Dátum a podpis | | | | 23 Súčet 7, 12, 19-22 1 023 136,43 | |
| Pečiatka | | | | 24 DPH 20,00 % z 1 023 136,43 204 627,29 | |
| Objednávateľ | | | | 25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 227 763,72 | |
| Dátum a podpis | | | | E Prípochty a odpočty | |
| Pečiatka | | | | 26 Dodávky objednávateľa 0,00 | |
| Zhotoviteľ | | | | 27 Kľzavá doložka 0,00 | |
| Dátum a podpis | | | | 28 Zvýhodnenie 0,00 | |
| Pečiatka | | | | | |

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: B.Bystrica

Dátum: 18.7.2022

| Kód | Zákazka | Cena bez DPH | DPH | Cena s DPH |
|-------------------|--|---------------------|-------------------|---------------------|
| 65bezACLAZ | TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu | 1 023 136,43 | 204 627,29 | 1 227 763,72 |
| 001x | SO 06 Ulica Laskomerská | 156 097,65 | 31 219,53 | 187 317,18 |
| | cena ZoD | 150 931,13 | 30 186,23 | 181 117,36 |
| 02 | Vodorovne dopravne znacenie-zmena | 1 041,52 | 208,30 | 1 249,82 |
| 06a | Dlazba pri Vagnerovi, oprava diery pri moste | 4 125,00 | 825,00 | 4 950,00 |
| 002x | 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu | 595 036,64 | 119 007,33 | 714 043,97 |
| | cena ZoD | 547 860,81 | 109 572,16 | 657 432,97 |
| 03 | Vodorovné dopravné značenie-zmena | 30 096,48 | 6 019,30 | 36 115,78 |
| 04 | Zvislé dopravné značenie | -225,95 | -45,19 | -271,14 |
| 05 | Ostrovceky, pri kruhovom objazde | 17 130,00 | 3 426,00 | 20 556,00 |
| 07 | Kontajnerove statia, Lazovna | 175,30 | 35,06 | 210,36 |
| 06 | Dlazba pri Vagnerovi | -3 375,00 | -675,00 | -4 050,00 |
| 003x | 02 Autobusová zastávka Lazovná ZoD | 44 249,60 | 8 849,92 | 53 099,52 |
| 004x | 03 Autobusová zastávka Laskomer | 12 419,49 | 2 483,90 | 14 903,39 |
| | cena ZoD | 12 419,49 | 2 483,90 | 14 903,39 |
| 06 | Vodorovne dopravne znacenie | -487,98 | -97,60 | -585,58 |
| 1 | Búranie bet. múru, Medený hámor | 7 100,75 | 1 420,15 | 8 520,90 |
| 2 | Oprava betonového panelu, vodarne | 2 800,00 | 560,00 | 3 360,00 |
| 3 | Presun skrine SSD, Medeny hamor | 1 860,00 | 372,00 | 2 232,00 |
| 4 | Mostné objekty | 11 104,87 | 2 220,97 | 13 325,84 |
| 5 | Menej práce, odpočet žľabu | -1 866,84 | -373,37 | -2 240,21 |
| 6 | SO - 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu ZMENY | 77 536,73 | 15 507,35 | 93 044,08 |
| 7 | Výstuž autobusových zástávok | 9 281,52 | 1 856,30 | 11 137,82 |
| 8 | Chodník v 0,477km - zamena asfalt za dlažbu | 975,45 | 195,09 | 1 170,54 |
| 9 | Prerábanie nových osadených obrubníkov, zamena asfaltu pri Exime | 4 732,27 | 946,45 | 5 678,72 |
| 10 | Asfalty - navýšenie ceny | 105 183,30 | 21 036,66 | 126 219,96 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: SO 06 Ulica Laskomerská

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 19. 5. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------|------------------------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| HSV Práce a dodávky HSV | | | | | | 150 931,13 | 0,000 |
| 1 | ZEMNÉ PRÁCE | | | | | 6 368,81 | 0,000 |
| 1 | 130201001 | Výkop jamy ručne - značky | m3 | 1,020 | 26,75 | 27,29 | 0,000 |
| 2 | 131401101 | Výkop jamy pre uličnú vpusť | m3 | 14,500 | 26,75 | 387,88 | 0,000 |
| 3 | 181301101 | zahumusenie v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm | m2 | 735,900 | 2,68 | 1 972,21 | 0,000 |
| 4 | 113106612 | Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t | m2 | 85,000 | 2,14 | 181,90 | 0,000 |
| 5 | 113107113 | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t | m2 | 85,000 | 1,88 | 159,80 | 0,000 |
| 6 | 113107242 | Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t | m2 | 2 376,500 | 0,16 | 380,24 | 0,000 |
| 7 | 113202111 | Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t | m | 669,000 | 2,48 | 1 659,12 | 0,000 |
| 8 | 180401211 | Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5 | m2 | 735,900 | 0,34 | 250,21 | 0,000 |
| 9 | 18580311.1 | Odhumusenie hr. 10 cm | m2 | 735,900 | 1,61 | 1 184,80 | 0,000 |
| 10 | 0057211200 | Trávové semeno | kg | 22,077 | 7,49 | 165,36 | 0,000 |
| 2 | ZÁKLADY | | | | | 2 287,81 | 0,000 |
| 11 | 215901101 | Mpa | m2 | 1 421,000 | 1,61 | 2 287,81 | 0,000 |
| 4 | VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | 5 403,83 | 0,000 |
| 12 | 457971111 | Zhotovenie vrstvy z geomreže | m2 | 3 358,500 | 0,37 | 1 242,65 | 0,000 |
| 13 | 6936657020 | Spevňujúca výstužná mrežovina GLASS GRIT CG50L | m2 | 3 526,425 | 1,18 | 4 161,18 | 0,000 |
| 5 | SPEVNENÉ PLOCHY | | | | | 90 576,57 | 0,000 |
| 14 | 564201111 | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 85,000 | 1,93 | 164,05 | 0,000 |
| 15 | 564201111 | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 4-8 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 30 mm | m2 | 26,790 | 1,82 | 48,76 | 0,000 |
| 16 | 564671111 | Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm | m2 | 1 336,000 | 6,42 | 8 577,12 | 0,000 |
| 17 | 564681111 | Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr. 600 mm | m2 | 2,500 | 16,05 | 40,13 | 0,000 |
| 18 | 564731111 | Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-64 mm hrúbky 100 mm | m2 | 26,790 | 2,62 | 70,19 | 0,000 |
| 19 | 564751111 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm | m2 | 1 214,000 | 4,01 | 4 868,14 | 0,000 |
| 20 | 564761111 | Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 200 mm | m2 | 85,000 | 5,14 | 436,90 | 0,000 |
| 21 | 564831111 | Podklad zo štrkdrviny 16-32 s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm | m2 | 85,000 | 2,57 | 218,45 | 0,000 |
| 22 | 564831111 | Podklad zo štrkopiesku fr. 16-32 s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm | m2 | 26,790 | 2,78 | 74,48 | 0,000 |
| 23 | 565171055 | Obaľované kamenivo AC 22 podklad 70/100 II hr. 150 mm | m2 | 982,000 | 19,26 | 18 913,32 | 0,000 |
| 24 | 573111112 | Postrek asfaltový infiltračný s kameninovým posypom z cestného asfaltu v množstve 1 kg/m2 | m2 | 1 214,000 | 0,48 | 582,72 | 0,000 |
| 25 | 573191111 | Postrek spojovací kationaktívnou emulziou PS-EK - 1kg/m2 | m2 | 6 717,000 | 0,45 | 3 022,65 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 26 | 57714211R2 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 3 358,500 | 8,24 | 27 674,04 | 0,000 |
| 27 | 57714212R2 | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 3 358,500 | 7,09 | 23 811,77 | 0,000 |
| 28 | 596911112 | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 | m2 | 26,790 | 9,63 | 257,99 | 0,000 |
| 29 | 596911212 | Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2 | m2 | 85,000 | 9,63 | 818,55 | 0,000 |
| 30 | 592450015 | Dlažba pre nevidiacich 20/20/6 (drážková) červená | m2 | 1,683 | 16,05 | 27,01 | 0,000 |
| 31 | 592450016 | Dlažba pre nevidiacich 20/20/6 (nopková) červená | m2 | 1,683 | 16,05 | 27,01 | 0,000 |
| 32 | 592451200 | Dlažba zámková 6 šedá | m2 | 20,604 | 7,49 | 154,32 | 0,000 |
| 33 | 592451950 | Dlažba zámková 8 šedá | m2 | 86,700 | 9,10 | 788,97 | 0,000 |

8 POTRUBNÉ ROZVODY 3 509,60 0,000

| | | | | | | | |
|----|------------|---|---------|--------|--------|----------|-------|
| 34 | 899231111 | Výšková úprava šúpatiek | kus | 15,000 | 85,60 | 1 284,00 | 0,000 |
| 35 | 871311111 | Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm | m | 5,000 | 6,42 | 32,10 | 0,000 |
| 36 | 895941111 | Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov | kus | 5,000 | 133,75 | 668,75 | 0,000 |
| 37 | 2861101700 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom DN 150 | s | 5,000 | 37,45 | 187,25 | 0,000 |
| 38 | 5922380000 | ULIČNÁ VPUŠŤ OBRUBNÍKOVÁ na komplet podľa výpisu | KU S | 5,000 | 267,50 | 1 337,50 | 0,000 |

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 42 498,71 0,000

| | | | | | | | |
|----|-------------|---|-----|-----------|----------|----------|-------|
| 39 | 976085211 | Vybúranie kanalizačného rámu vrátane poklopu alebo mreže | kus | 15,000 | 32,10 | 481,50 | 0,000 |
| 40 | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 527,152 | 4,06 | 2 140,24 | 0,000 |
| 41 | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 7 907,265 | 0,21 | 1 660,53 | 0,000 |
| 42 | 979089101 | Poplatok za skládku | t | 527,151 | 7,49 | 3 948,36 | 0,000 |
| 43 | 953171004 | Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosť nad 150 kg | kus | 15,000 | 26,75 | 401,25 | 0,000 |
| 44 | 938902071 | Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou | m2 | 2 078,000 | 2,51 | 5 215,78 | 0,000 |
| 45 | 914001111 | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt | kus | 17,000 | 26,75 | 454,75 | 0,000 |
| 46 | 914501111 | Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky do betónu vrátane | kus | 13,000 | 26,75 | 347,75 | 0,000 |
| 47 | 915712111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiaciach pásov šírky do 25 cm | m | 550,000 | 1,87 | 1 028,50 | 0,000 |
| 48 | 915719211 | Príplatok za reflexnú balotínovú úpravu vodorovného značenia striekaného farbou - vodiaciach pásov šírky do 25 cm | m | 550,000 | 0,11 | 60,50 | 0,000 |
| 49 | 915721111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | m2 | 581,000 | 7,49 | 4 351,69 | 0,000 |
| 50 | 915791111 | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiaciach prúžkov | m | 550,000 | 0,11 | 60,50 | 0,000 |
| 51 | 915791112 | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt | m2 | 581,000 | 0,11 | 63,91 | 0,000 |
| 52 | 917762111 | Osadenie chodníka obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 30/37 do lôžka | m | 726,000 | 10,17 | 7 383,42 | 0,000 |
| 53 | 918101111 | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z prostého betónu triedy C30/37 | m3 | 27,225 | 90,95 | 2 476,11 | 0,000 |
| 54 | 966006211 | Odstánenie zvislej dopravnej značky zo stĺpikov alebo konzol | kus | 11,000 | 8,56 | 94,16 | 0,000 |
| 55 | 895941311 | Demontáž uličnej vpuste pôvodnej | kus | 5,000 | 32,10 | 160,50 | 0,000 |
| 56 | 915712212 | Montáž a dodávka Vodiaci pás pre nevidiacich š. do 500 mm - prechod pre chodcov - cesta | m | 12,000 | 32,10 | 385,20 | 0,000 |
| 57 | 998225111DZ | Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie | kpl | 1,000 | 4 280,00 | 4 280,00 | 0,000 |
| 58 | 592173208 | Obrubník záhonový 100x5x20 | s | 57,000 | 3,00 | 171,00 | 0,000 |
| 59 | 4044575100 | Dodávka stĺpika na dopravnú značku | s | 13,000 | 39,06 | 507,78 | 0,000 |
| 60 | 4044711006 | Dopravná značka č. 320 | ks | 2,000 | 120,91 | 241,82 | 0,000 |
| 61 | 4044711008 | Dopravná značka č. 230 | ks | 1,000 | 53,50 | 53,50 | 0,000 |
| 62 | 4044711025 | Dopravná značka č. 510 | ks | 4,000 | 63,13 | 252,52 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|---------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 63 | 4044711037 | Dopravná značka č. 302 | ks | 4,000 | 63,13 | 252,52 | 0,000 |
| 64 | 4044711082 | Dopravná značka č. 215 | ks | 2,000 | 53,50 | 107,00 | 0,000 |
| 65 | 4044711085 | Dopravná značka č. 140 | ks | 1,000 | 58,85 | 58,85 | 0,000 |
| 66 | 4044711088 | Dopravná značka č. 143 | ks | 1,000 | 58,85 | 58,85 | 0,000 |
| 67 | 4044711091 | Dopravná značka č. 202 | ks | 1,000 | 63,13 | 63,13 | 0,000 |
| 68 | 4044723010 | Dopravná značka č. 344 | ks | 2,000 | 278,20 | 556,40 | 0,000 |
| 69 | 5524215100 | Poklop samonivelačný | s | 15,000 | 155,15 | 2 327,25 | 0,000 |
| 70 | 5921954520 | Obrubník cestný 100 x 26 x 15 cm | KU S | 669,000 | 4,12 | 2 756,28 | 0,000 |
| 71 | 5921954520 | Obrubník cestný zapustený 100 x 26 x 15 cm | KU S | 8,000 | 4,12 | 32,96 | 0,000 |
| 72 | 5922903060 | Obrubník prechodový ľavý 100x26x15 cm farba sivá | KU S | 2,000 | 16,05 | 32,10 | 0,000 |
| 73 | 5922924900 | Obrubník prechodový pravý 100x26x15 cm farba sivá | KU S | 2,000 | 16,05 | 32,10 | 0,000 |

99 PRESUNY HMŔT 285,80 0,000

| | | | | | | | |
|----|-----------|--|---|-----------|------|--------|-------|
| 74 | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 2 598,146 | 0,11 | 285,80 | 0,000 |
|----|-----------|--|---|-----------|------|--------|-------|

Celkom 150 931,13 0,000

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: SO 06 Ulica Laskomerská

Časť: Vodorovne dopravne značenie-zmena

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

1 041,52

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE -5 565,10 0,000

| | | | | | | | |
|---|-----------|--|----|----------|------|-----------|-------|
| 1 | 915712111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou - vodiacich pásikov šírky do 25 cm | m | -550,000 | 1,87 | -1 028,50 | 0,000 |
| 2 | 915719211 | Príplatok za reflexnú balotínovú úpravu vodorovného značenia striekaného farbou - vodiacich pásikov šírky do 25 cm | m | -550,000 | 0,11 | -60,50 | 0,000 |
| 3 | 915721111 | Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. | m2 | -581,000 | 7,49 | -4 351,69 | 0,000 |
| 4 | 915791111 | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou aleno z náterových hmôt - deliacich čiar, vodiacich prúžkov | m | -550,000 | 0,11 | -60,50 | 0,000 |
| 5 | 915791112 | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt | m2 | -581,000 | 0,11 | -63,91 | 0,000 |

HSV Práce a dodávky HSV 6 606,62 0,000

| | | | | | | | |
|----|-------------|---|----|---------|--------|----------|-------|
| 6 | 915711212.S | Vodorovné dopravné značenie - štrukturovaný plast | m2 | 383,250 | 14,16 | 5 426,82 | 0,000 |
| 7 | 2A | Značenie pre nevidiacich a slabozrakých (Brail) – studený plast | m2 | 11,720 | 92,00 | 1 078,24 | 0,000 |
| 8 | 3A | Predznačenie pre vodorovné dopravné značenie | m2 | 383,250 | 0,11 | 42,16 | 0,000 |
| 9 | 4A | Červené plochy - plast s frakciou | m2 | 0,000 | 48,90 | 0,00 | 0,000 |
| 10 | 5A | Piktogram - cyklista, chodec -presný počet podľa skutočne zrealizovaných ks | ks | 3,000 | 19,80 | 59,40 | 0,000 |
| 11 | 6A | Autobusové zástavky | ks | 0,000 | 450,00 | 0,00 | 0,000 |

Celkom 1 041,52 0,000

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: SO 06 Ulica Laskomerská

Časť: Dlazba pri Vagnerovi, oprava diery pri moste

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|--|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | 4 125,00 | 0,000 |
| | 1 | Zemné práce | | | | 4 125,00 | 0,000 |
| 1 | NP | Specialna dlazba, chodnik Vagner, odhad, dodavka montaz dlazby | m2 | 75,000 | 45,00 | 3 375,00 | 0,000 |
| 2 | NP2 | Oprava diery pri moste, laskomer, beton, vystuz | kpl | 1,000 | 750,00 | 750,00 | 0,000 |
| | | Celkom | | | | 4 125,00 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 8. 10. 2021

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------------|--------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 547 690,59 | 0,000 |
| 1 | | Zemné práce | | | | 38 363,03 | 0,000 |
| 1 | 113106121.S | Rozoberanie dlažby, z betónových dlaždíc, -0,13800t | m2 | 977,500 | 2,14 | 2 091,85 | 0,000 |
| 2 | 113106241.S1 | Rozoberanie betónového žlabu TBM so škrámi zaliatymi cementovou maltou vrátane lôžka, -0,40800t | m2 | 37,820 | 2,14 | 80,93 | 0,000 |
| 3 | 113107121.S1 | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 60 mm, -0,13000t | m2 | 7,000 | 1,93 | 13,51 | 0,000 |
| 4 | 113107121.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 110 mm, -0,13000t | m2 | 10,400 | 2,00 | 20,80 | 0,000 |
| 5 | 113107122.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 zo štrkody hr.150 mm, -0,23500t | m2 | 1 961,563 | 0,40 | 784,63 | 0,000 |
| 6 | 113107123.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t | m2 | 348,350 | 0,30 | 104,51 | 0,000 |
| 7 | 113107132.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 200 mm, -0,50000t | m2 | 1 033,690 | 1,82 | 1 881,32 | 0,000 |
| 8 | 113107142.S | Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. 100 mm, -0,18100t | m2 | 87,000 | 1,07 | 93,09 | 0,000 |
| 9 | 113152130.S | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m,zápich, hr. 0-50 mm 0,127 t | m2 | 322,000 | 1,61 | 518,42 | 0,000 |
| 10 | 113152130.S1 | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m,zápich, hr. 0 - 50 mm 0,127 t | m2 | 161,000 | 1,61 | 259,21 | 0,000 |
| 11 | 113152140.S | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m,zápich hr.50 - 100 mm 0,254 t | m2 | 161,000 | 1,61 | 259,21 | 0,000 |
| 12 | 113152220.S | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t | m2 | 519,700 | 1,18 | 613,25 | 0,000 |
| 13 | 113152240.S | Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t | m2 | 908,000 | 0,58 | 526,64 | 0,000 |
| 14 | 113152240.S | Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m, do 1 m,strechovito 70 - 100 mm 0,254 t | m2 | 357,000 | 1,61 | 574,77 | 0,000 |
| 15 | 113152340.S | Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t | m2 | 739,000 | 1,61 | 1 189,79 | 0,000 |
| 16 | 113152520.S | Frézovanie asf.krytu, plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t | m2 | 2 771,000 | 0,55 | 1 524,05 | 0,000 |
| 17 | 113152540.S1 | Frézovanie asf.krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m,strechovito hr.70 - 100 mm 0,254 t | m2 | 2 857,000 | 0,55 | 1 571,35 | 0,000 |
| 18 | 113201111.S | Výťahanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t | m | 2 328,000 | 2,62 | 6 099,36 | 0,000 |
| 19 | 113152540.S | Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t | m2 | 7 623,000 | 0,59 | 4 497,57 | 0,000 |
| 20 | 113206111.S | Výťahanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, obrubníkov stojatých, -0,14500t | m | 229,000 | 3,21 | 735,09 | 0,000 |
| 21 | 113208111.S | Výťahanie obrúb parkových, s výbúraním lôžka, -0,04000t | m | 1 226,000 | 1,98 | 2 427,48 | 0,000 |
| 22 | 122101102.S | Odkopávka v zemníku nezapažená v homine 1 a 2, nad 100 do 1000 m3 - humus | m3 | 150,900 | 4,96 | 748,46 | 0,000 |
| 23 | 122201101.S1 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3 - uličné vpuste | m3 | 99,553 | 3,77 | 375,31 | 0,000 |
| 24 | 122201109.S | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť hominy 3 - uličné vpuste | m3 | 99,553 | 1,07 | 106,52 | 0,000 |
| 25 | 122201102.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, nad 100 do 1000 m3 | m3 | 427,304 | 4,07 | 1 739,13 | 0,000 |
| 26 | 122201109.S | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť hominy 3 | m3 | 427,304 | 1,10 | 470,03 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|----------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 27 | 130201001.S | Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - uličné vpusť | m3 | 8,340 | 26,75 | 223,10 | 0,000 |
| 28 | 162501122.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 192,417 | 3,48 | 669,61 | 0,000 |
| 29 | 162501123.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 3 655,923 | 0,16 | 584,95 | 0,000 |
| 30 | 162501122.S1 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m - humus | m3 | 150,900 | 5,67 | 855,60 | 0,000 |
| 31 | 162501123.S1 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 2 867,100 | 0,33 | 946,14 | 0,000 |
| 32 | 175101202.S | Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny | m3 | 334,440 | 9,63 | 3 220,66 | 0,000 |
| 33 | 180402111.S | Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5 | m2 | 1 006,000 | 0,70 | 704,20 | 0,000 |
| 34 | 005720001400.S | Osivá tráv - semená parkovej zmesi | kg | 31,085 | 7,49 | 232,83 | 0,000 |
| 35 | 181301112.S | Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm | m2 | 1 006,000 | 1,61 | 1 619,66 | 0,000 |

5
Komunikácie
325 863,06
0,000

| | | | | | | | |
|----|--------------|--|----|------------|-------|------------|-------|
| 36 | 564251111.S | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 106,400 | 4,12 | 438,37 | 0,000 |
| 37 | 564750111.S | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm | m2 | 38,440 | 4,82 | 185,28 | 0,000 |
| 38 | 564750111.S2 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm | m2 | 211,175 | 3,85 | 813,02 | 0,000 |
| 39 | 564760111.S3 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 300 mm | m2 | 370,350 | 7,70 | 2 851,70 | 0,000 |
| 40 | 564760111.S1 | Podklad z kameniva veľ.0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm | m2 | 995,500 | 6,42 | 6 391,11 | 0,000 |
| 41 | 567122114.S | Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 829,425 | 10,90 | 9 040,73 | 0,000 |
| 42 | 567143115.S | Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr.170 -330 mm | m2 | 110,000 | 12,52 | 1 377,20 | 0,000 |
| 43 | 573191111.S | Náter asfaltový infiltračný kationaktívnomu emulziou v množstve 1,00 kg/m2 | m2 | 1 747,425 | 0,48 | 838,76 | 0,000 |
| 44 | 573211108.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 | m2 | 25 928,000 | 0,43 | 11 149,04 | 0,000 |
| 45 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 3 258,000 | 6,42 | 20 916,36 | 0,000 |
| 46 | 577144251.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 13 094,000 | 8,14 | 106 585,16 | 0,000 |
| 47 | 577144311.S | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 13 094,000 | 7,09 | 92 836,46 | 0,000 |
| 48 | 577144411.S | Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 1 299,000 | 7,22 | 9 378,78 | 0,000 |
| 49 | 581120115.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr. 150 mm | m2 | 964,000 | 31,03 | 29 912,92 | 0,000 |
| 50 | 581130115.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr. 200 mm | m2 | 18,000 | 33,17 | 597,06 | 0,000 |
| 51 | 581130115.S1 | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr.150 - 200 mm | m2 | 146,400 | 31,03 | 4 542,79 | 0,000 |
| 52 | 581140114.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 240 mm | m2 | 81,000 | 37,45 | 3 033,45 | 0,000 |
| 53 | 581150115.S1 | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr. 350 mm | m2 | 415,200 | 40,66 | 16 882,03 | 0,000 |
| 54 | 596811310.S1 | Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva hr.50 mm, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2 | m2 | 4,800 | 9,63 | 46,22 | 0,000 |
| 55 | 596911221.S1 | Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 70 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 70 mm | m2 | 340,000 | 9,63 | 3 274,20 | 0,000 |
| 56 | 592460005900 | Dlažba betónová PREMAC KORZO, rozmer 120x180x70 mm | m2 | 346,800 | 9,63 | 3 339,68 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 57 | 599141111.S | Asfaltová pružná zalievka zálievkou | m | 1 119,325 | 1,28 | 1 432,74 | 0,000 |

8 Rúrové vedenie 31 910,49 0,000

| | | | | | | | |
|----|----------------|--|----|--------|--------|-----------|-------|
| 58 | 895941111 | Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UVB-50 | ks | 46,000 | 85,60 | 3 937,60 | 0,000 |
| 59 | 592Ponuk.cena1 | Vyrovnávajúci prstenec TBV 10a | ks | 46,460 | 16,05 | 745,68 | 0,000 |
| 60 | 5922384501 | Skruž horná TBV 5c | ks | 46,460 | 37,45 | 1 739,93 | 0,000 |
| 61 | 5922384502 | Skruž stredová TBV 6a | ks | 46,460 | 26,75 | 1 242,81 | 0,000 |
| 62 | 5922384503 | Spodná časť TBV 1d | ks | 46,460 | 48,15 | 2 237,05 | 0,000 |
| 63 | 5922384504 | Kalový kôš A4 | ks | 46,460 | 19,26 | 894,82 | 0,000 |
| 64 | 899102111.S | Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg | ks | 46,000 | 26,75 | 1 230,50 | 0,000 |
| 65 | 5524251000 | Liatinová mreža s nálevkou pre zaťaženie D400 500x500 mm | ks | 46,460 | 96,30 | 4 474,10 | 0,000 |
| 66 | Ponuk.cenaP | Výmena exist.poklov kanaliz. šácht za Samonivelizačné poklopy - komplet, vrátane demontáže stávajúcich | ks | 41,000 | 342,40 | 14 038,40 | 0,000 |
| 67 | Ponuk.cenaŠ | Výšková úprava šupatiek PLYN,VODA | ks | 16,000 | 85,60 | 1 369,60 | 0,000 |

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 150 443,19 0,000

| | | | | | | | |
|----|----------------|--|----|---------|--------|----------|-------|
| 68 | 914001111.S | Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt | ks | 105,000 | 26,75 | 2 808,75 | 0,000 |
| 69 | 404490008400.S | Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky | ks | 216,000 | 9,63 | 2 080,08 | 0,000 |
| 70 | 404440000100.S | Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn | ks | 144,000 | 2,14 | 308,16 | 0,000 |
| 71 | 404490008600.S | Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová | ks | 72,000 | 0,54 | 38,88 | 0,000 |
| 72 | 404410175801 | Návesť ZDZ 325-10 "Priechod pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 9,000 | 58,85 | 529,65 | 0,000 |
| 73 | 404410175802 | Návesť ZDZ 325-20 "Priechod pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 8,000 | 58,85 | 470,80 | 0,000 |
| 74 | 404410034730 | Regulačná značka ZDZ 211-20 "Príkázaný smer odbočenia (tu vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 75 | 404410034715 | Regulačná značka ZDZ 211-10 "Príkázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 76 | 404410034775 | Regulačná značka ZDZ 213 "Kruhový objazd", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 49,22 | 196,88 | 0,000 |
| 77 | 404410180156 | Všeobecná dodatočná tabuľa ZDZ 503-20 V2RA2 "Smerová šípka", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 6,000 | 38,52 | 231,12 | 0,000 |
| 78 | 404410180154 | Všeobecná dodatočná tabuľa ZDZ 503-15 V2RA2 "Smerová šípka", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 38,52 | 77,04 | 0,000 |
| 79 | 404410175806 | Návesť ZDZ 326-20 "Priechod pre cyklistov (umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 58,85 | 117,70 | 0,000 |
| 80 | 404410175804 | Návesť ZDZ 326-10 "Priechod pre cyklistov (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 58,85 | 117,70 | 0,000 |
| 81 | 404410034851 | Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 49,22 | 98,44 | 0,000 |
| 82 | 404410034861 | Regulačná značka ZDZ 225-81 "Koniec špeciál.cestičky alebo pruhu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 49,22 | 98,44 | 0,000 |
| 83 | 404410034790 | Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 49,22 | 196,88 | 0,000 |
| 84 | 404410175864 | Návesť ZDZ 331-50 "Zastávka", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 58,85 | 117,70 | 0,000 |
| 85 | 404410175816 | Návesť ZDZ 328 "Slepá cesta", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 58,85 | 235,40 | 0,000 |
| 86 | 404410175846 | Návesť ZDZ 330-66 "Služby", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 58,85 | 235,40 | 0,000 |
| 87 | 404410177642 | Pruhová značka ZDZ 421-22 "Zvýšenie počtu jazdných pruhov", Zn lisovaná, V2 - 1600x1200 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 267,50 | 267,50 | 0,000 |
| 88 | 404410037575 | Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 46,01 | 184,04 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|----------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 89 | 404410037705 | Regulačná značka ZDZ 278 "Koniec parkovacej zóny", Zn lisovaná, V2 - 750 x 750 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 116,63 | 116,63 | 0,000 |
| 90 | 404410037690 | Regulačná značka ZDZ 277 "Parkovacia zóna", Zn lisovaná, V2 - 750 x 750 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 116,63 | 116,63 | 0,000 |
| 91 | 404410180160 | Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 504-20 V2RA2 "Smer platnosti", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 38,52 | 38,52 | 0,000 |
| 92 | 404410113153 | Informatívna značka ZDZ 321-30 "Jednosmerná cesta", Zn lisovaná, V2-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 58,85 | 58,85 | 0,000 |
| 93 | 404410182490 | Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 533 V2RA2 "Platené parkovanie", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 3,000 | 38,52 | 115,56 | 0,000 |
| 94 | 404410035905 | Regulačná značka ZDZ 231 "Zákaz vjazdu v oboch smeroch", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 95 | 404410035920 | Regulačná značka ZDZ 232 "Zákaz vjazdu pre všetky motorové vozidlá", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 96 | 404410177274 | Obchádzková trasa ZDZ 394-68 "Tabuľový smerník", Zn lisovaná, V3- 1260x840 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 149,80 | 149,80 | 0,000 |
| 97 | 404410179188 | Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 507-100 V2RA1 "Neplatí pre, rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 38,52 | 77,04 | 0,000 |
| 98 | 404410180326 | Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 509-81-20 V2RA2 "Sprešňujúce informácie, rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 49,22 | 98,44 | 0,000 |
| 99 | 404450006000.S | Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska 702, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová | ks | 1,000 | 3,21 | 3,21 | 0,000 |
| 100 | 404450000200.S | Dopravné zrkadlo obdĺžnikové plastové, rozmer 800x600 mm, s úchytom na stĺpik d 60 mm | ks | 1,000 | 149,80 | 149,80 | 0,000 |
| 101 | 404410035085 | Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA3, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 102 | 404410035105 | Regulačná značka ZDZ 212-20 "Príkázaný smer obchádzania (vpravo)", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA3, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 103 | 404410035885 | Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 49,22 | 98,44 | 0,000 |
| 104 | 404410182532 | Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510 V2RA2 "Priebeh hlavnej cesty", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 58,85 | 235,40 | 0,000 |
| 105 | 404410112340 | Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 11,000 | 58,85 | 647,35 | 0,000 |
| 106 | 404410033905 | Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 8,000 | 34,24 | 273,92 | 0,000 |
| 107 | 404410033920 | Regulačná značka ZDZ 202 "Stoj, daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V1-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1, vratane výmeny | ks | 2,000 | 37,45 | 74,90 | 0,000 |
| 108 | 404410001295 | Výstražná značka ZDZ 141-20 "Deti (umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 3,667 | 34,24 | 125,56 | 0,000 |
| 109 | 914812211.S | Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej | ks | 451,000 | 3,56 | 1 605,56 | 0,000 |
| 110 | 404410001220 | Výstražná značka ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 34,24 | 68,48 | 0,000 |
| 111 | 404410036310 | Regulačná značka ZDZ 263 -xx "Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 49,22 | 98,44 | 0,000 |
| 112 | 404420000100.S | LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm | ks | 2,000 | 481,50 | 963,00 | 0,000 |
| 113 | 404410001185 | Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 15,000 | 34,24 | 513,60 | 0,000 |
| 114 | 404410000995 | Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 13,000 | 34,24 | 445,12 | 0,000 |
| 115 | 404410180157 | Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 503-25 V2RA2 "Smerová šípka", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 6,000 | 38,52 | 231,12 | 0,000 |
| 116 | 404410034745 | Regulačná značka ZDZ 212-10 "Príkázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 16,000 | 49,22 | 787,52 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|----------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 117 | 404410036310 | Regulačná značka ZDZ 263 -xx "Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 2,000 | 49,22 | 98,44 | 0,000 |
| 118 | 404410033905 | Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 5,000 | 34,24 | 171,20 | 0,000 |
| 119 | 404410182266 | Špeciálna dodatková tabuľa ZDZ 510-21 V2RA1 "Priebeh hlavnej cesty", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1 | ks | 7,000 | 58,85 | 411,95 | 0,000 |
| 120 | 404410112340 | Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 58,85 | 235,40 | 0,000 |
| 121 | 404410034775 | Regulačná značka ZDZ 213 "Kruhový objazd", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 4,000 | 49,22 | 196,88 | 0,000 |
| 122 | 404410036215 | Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 15,000 | 25,68 | 385,20 | 0,000 |
| 123 | 404450003600.S | Zariadenie dopravné 701 (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda | ks | 8,000 | 3,21 | 25,68 | 0,000 |
| 124 | Ponuk.cena | "S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom | ks | 132,000 | 9,63 | 1 271,16 | 0,000 |
| 125 | 404450006000.S | Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska 702, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová | ks | 218,000 | 3,21 | 699,78 | 0,000 |
| 126 | 915711212.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná | m | 4 307,000 | 0,81 | 3 488,67 | 0,000 |
| 127 | 915711312.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná | m | 464,000 | 0,58 | 269,12 | 0,000 |
| 128 | 915711512.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná | m | 148,000 | 0,72 | 106,56 | 0,000 |
| 129 | 915721212.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná | m2 | 515,800 | 7,49 | 3 863,34 | 0,000 |
| 130 | 915721311.S | Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom - signálny a varovný pás | m2 | 68,080 | 53,50 | 3 642,28 | 0,000 |
| 131 | 915791111.S | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky | m | 2 752,000 | 0,21 | 577,92 | 0,000 |
| 132 | 915791112.S | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt | m2 | 457,300 | 2,25 | 1 028,93 | 0,000 |
| 133 | 916361112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 51,000 | 13,38 | 682,38 | 0,000 |
| 134 | 916362112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 2 337,000 | 13,38 | 31 269,06 | 0,000 |
| 135 | 592170000700.S | Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm | ks | 85,680 | 9,63 | 825,10 | 0,000 |
| 136 | 592170001000 | Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | 2 350,080 | 4,12 | 9 682,33 | 0,000 |
| 137 | 916561112.S | Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 1 146,000 | 10,17 | 11 654,82 | 0,000 |
| 138 | 592170003200 | Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, piesková | ks | 1 168,920 | 3,75 | 4 383,45 | 0,000 |
| 139 | 919720121.S | Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m | m2 | 3 189,250 | 1,61 | 5 134,69 | 0,000 |
| 140 | 693210003300 | Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek | m2 | 3 551,200 | 1,18 | 4 190,42 | 0,000 |
| 141 | 919735111.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 639,500 | 3,27 | 2 091,17 | 0,000 |
| 142 | 919735112.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 100 mm | m | 2 286,000 | 0,11 | 251,46 | 0,000 |
| 143 | 919735113.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 150 mm | m | 477,000 | 0,21 | 100,17 | 0,000 |
| 144 | 919735124.S | Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky 200 mm | m | 2 075,000 | 2,68 | 5 561,00 | 0,000 |
| 145 | 935112311.S1 | Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 800- 1200 mm do betónu C 20/25 | m | 62,000 | 12,84 | 796,08 | 0,000 |
| 146 | 592270001800 | Tvárnica priekopová PREMAC TBM 62-15, lxšxv 620x300x154,5(75) mm | ks | 208,320 | 5,14 | 1 070,76 | 0,000 |
| 147 | 935112912.S | Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 10 mm hrúbky lôžka nad 100 mm, pri šírke nad 500 mm | m2 | 192,200 | 1,08 | 207,58 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|---------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 148 | 963015121.S1 | Demontáž prefabrikovaných dielov šachiet vrátane mreže s rámom 0,09 t - 0,01000t | ks | 294,000 | 21,40 | 6 291,60 | 0,000 |
| 149 | 966006132.S | Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, -0,08200t | ks | 13,000 | 13,21 | 171,73 | 0,000 |
| 150 | 966006211.S | Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t | ks | 19,000 | 2,48 | 47,12 | 0,000 |
| 151 | 979082212.S | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | t | 5 516,076 | 0,16 | 882,57 | 0,000 |
| 152 | 979082213.S | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km | t | 5 516,076 | 1,74 | 9 597,97 | 0,000 |
| 153 | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny | t | 104 805,444 | 0,05 | 5 240,27 | 0,000 |
| 154 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - suť (17 01) ostatné | t | 2 247,478 | 6,96 | 15 642,45 | 0,000 |
| 155 | 979Ponuk.cena | Humus | t | 248,985 | 9,63 | 2 397,73 | 0,000 |

99 Presun hmôt HSV 1 110,82 0,000

| | | | | | | | |
|-----|-------------|--|---|-----------|------|----------|-------|
| 156 | 998225111.S | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 6 942,600 | 0,16 | 1 110,82 | 0,000 |
|-----|-------------|--|---|-----------|------|----------|-------|

PSV Práce a dodávky PSV 170,22 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 170,22 0,000

| | | | | | | | |
|-----|----------------|---|----|--------|------|--------|-------|
| 157 | 711131103.S | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho | m2 | 81,000 | 0,48 | 38,88 | 0,000 |
| 158 | 693110002500.S | Geotextília polypropylénová tkaná 280 g/m2 | m2 | 93,150 | 1,41 | 131,34 | 0,000 |
| 159 | 998711201.S | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m | % | 0,000 | 2,78 | 0,00 | 0,000 |

Celkom 547 860,81 0,000

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu

Časť: Vodorovné dopravné značenie-zmena

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 13. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

HSV Práce a dodávky HSV 30 096,48 0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -12 976,82 0,000

| | | | | | | | |
|---|-------------|--|----|------------|-------|-----------|-------|
| 1 | 915711212.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná | m | -4 307,000 | 0,81 | -3 488,67 | 0,000 |
| 2 | 915711312.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná | m | -464,000 | 0,58 | -269,12 | 0,000 |
| 3 | 915711512.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná | m | -148,000 | 0,72 | -106,56 | 0,000 |
| 4 | 915721212.S | Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná | m2 | -515,800 | 7,49 | -3 863,34 | 0,000 |
| 5 | 915721311.S | Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom - signálny a varovný pás | m2 | -68,080 | 53,50 | -3 642,28 | 0,000 |
| 6 | 915791111.S | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky | m | -2 752,000 | 0,21 | -577,92 | 0,000 |
| 7 | 915791112.S | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt | m2 | -457,300 | 2,25 | -1 028,93 | 0,000 |

HSV Práce a dodávky HSV 43 073,30 0,000

| | | | | | | | |
|----|-------------|---|----|-----------|-----------|-----------|-------|
| 8 | 915711212.S | Vodorovné dopravné značenie - štrukturovaný plast | m2 | 1 050,000 | 14,16 | 14 868,00 | 0,000 |
| 9 | 2A | Značenie pre nevidiacich a slabozrakých (Brail) - studený plast | m2 | 98,000 | 92,00 | 9 016,00 | 0,000 |
| 10 | 3A | Predznačenie pre vodorovné dopravné značenie | m2 | 1 050,000 | 0,21 | 220,50 | 0,000 |
| 11 | 4A | Červené plochy - plast s frakciou | m2 | 410,000 | 48,90 | 20 049,00 | 0,000 |
| 12 | 5A | Piktogram - cyklista, chodec -presný počet podľa skutočne zrealizovaných ks | ks | 1,000 | 19,80 | 19,80 | 0,000 |
| 13 | 6A | Autobusové zástavky | ks | 2,000 | 450,00 | 900,00 | 0,000 |
| 14 | 7A | Zfava | ks | 1,000 | -2 000,00 | -2 000,00 | 0,000 |

Celkom 30 096,48 0,000

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu

Časť: Zvislé dopravné značenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 13. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|--|-----|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | -225,95 | 0,000 |
| | 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | -225,95 | 0,000 |
| 1 | 914001111.S | Odpocty prípocty značiek, samostatný výkaz výmer excel | kpl | 1,000 | -225,95 | -225,95 | 0,000 |
| | | Celkom | | | | -225,95 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu

Časť: Ostrovceky, pri kruhovom objazde a pri VUC

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | 17 130,00 | 32,917 |
| | 5 | Komunikácie | | | | 7 850,00 | 0,342 |
| 1 | 581120315.S | Výplň ostrovčekov | kpl | 1,000 | 7 850,00 | 7 850,00 | 0,342 |
| | 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 9 280,00 | 32,575 |
| 2 | 91 | Dodávka a montáž ostrovčkového obrubník plastový, červeno biely | m | 232,000 | 40,00 | 9 280,00 | 32,575 |
| | | Celkom | | | | 17 130,00 | 32,917 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu

Časť: Kontajnerove statia, Lazovna

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|--|--------------|--|----|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| HSV Práce a dodávky HSV | | | | | | 175,30 | 0,000 |
| 5 Komunikácie | | | | | | 175,30 | 0,000 |
| 1 | 564750111.S | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 4-8 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm | m2 | 7,000 | 4,82 | 33,74 | 0,000 |
| 3 | 596911221.S1 | Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 70 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 70 mm | m2 | 7,000 | 9,63 | 67,41 | 0,000 |
| 4 | 592460005900 | Dlažba betónová PREMAC KORZO, rozmer 120x180x70 mm | m2 | 7,700 | 9,63 | 74,15 | 0,000 |
| 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | | | 0,00 | 0,000 |
| 5 | 916561112.S | Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 0,000 | 10,17 | 0,00 | 0,000 |
| 6 | 592170003200 | Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, piesková | ks | 0,000 | 3,75 | 0,00 | 0,000 |
| Celkom | | | | | | 175,30 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
Objekt: Dlazba pri Vagnerovi

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | -3 375,00 | 0,000 |
| | 1 | Zemné práce | | | | 3 375,00 | 0,000 |
| 1 | NP | Specialna dlazba, chodnik Vagner, odhad, dodavka montaz dlazby | m2 | 75,000 | 45,00 | 3 375,00 | 0,000 |
| | | Celkom | | | | -3 375,00 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: 02 Autobusová zastávka Lazovná

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 8. 10. 2021

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

HSV Práce a dodávky HSV 44 112,44 0,000

1 Zemné práce 1 316,14 0,000

| | | | | | | | |
|----|-------------|--|----|---------|------|--------|-------|
| 1 | 113106121.S | Rozoberanie dlažby, z betónových dlaždíc, -0,13800t | m2 | 12,900 | 2,14 | 27,61 | 0,000 |
| 2 | 113107122.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 zo štrkodrvy hr.150 mm, -0,23500t | m2 | 97,255 | 0,40 | 38,90 | 0,000 |
| 3 | 113107123.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t | m2 | 81,000 | 0,30 | 24,30 | 0,000 |
| 4 | 113107132.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 200 mm, -0,50000t | m2 | 25,255 | 1,82 | 45,96 | 0,000 |
| 5 | 113152220.S | Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t | m2 | 216,000 | 1,18 | 254,88 | 0,000 |
| 6 | 113152240.S | Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t | m2 | 133,000 | 0,58 | 77,14 | 0,000 |
| 7 | 113201111.S | Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t | m | 36,000 | 2,62 | 94,32 | 0,000 |
| 8 | 113206111.S | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, obrubníkov stojatých, -0,14500t | m | 13,000 | 3,21 | 41,73 | 0,000 |
| 9 | 122201102.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, nad 100 do 1000 m3 | m3 | 32,930 | 4,07 | 134,03 | 0,000 |
| 10 | 122201109.S | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť hominy 3 | m3 | 32,930 | 4,50 | 148,19 | 0,000 |
| 11 | 162501102.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 32,930 | 4,48 | 147,53 | 0,000 |
| 12 | 162501105.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 625,670 | 0,45 | 281,55 | 0,000 |

5 Komunikácie 40 203,38 0,000

| | | | | | | | |
|----|--------------|---|----|-----------|-------|-----------|-------|
| 13 | 564251111.S | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 119,400 | 4,12 | 491,93 | 0,000 |
| 14 | 564750114.S2 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 350 mm | m2 | 88,000 | 9,63 | 847,44 | 0,000 |
| 15 | 564760111.S3 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 300 mm | m2 | 384,350 | 7,70 | 2 959,50 | 0,000 |
| 16 | 567143115.S | Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr.260 mm | m2 | 86,000 | 12,50 | 1 075,00 | 0,000 |
| 17 | 573191111.S | Náter asfaltový infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2 | m2 | 1 970,425 | 0,48 | 945,80 | 0,000 |
| 18 | 573211108.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 | m2 | 387,000 | 0,43 | 166,41 | 0,000 |
| 19 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 3 481,000 | 6,42 | 22 348,02 | 0,000 |
| 20 | 577144251.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 82,000 | 8,29 | 679,78 | 0,000 |
| 21 | 577144311.S | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 82,000 | 7,22 | 592,04 | 0,000 |
| 22 | 577154311.S1 | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 120 mm | m2 | 223,000 | 8,35 | 1 862,05 | 0,000 |
| 23 | 581130115.S1 | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr.150 - 200 mm | m2 | 149,550 | 31,03 | 4 640,54 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 24 | 581130115.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr. 200 mm | m2 | 35,000 | 33,17 | 1 160,95 | 0,000 |
| 25 | 581140114.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 240 mm | m2 | 64,000 | 37,45 | 2 396,80 | 0,000 |
| 26 | 599141111.S | Asfaltová pružná zalievka zálievkou | m | 29,000 | 1,28 | 37,12 | 0,000 |

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 449,06 0,000

| | | | | | | | |
|----|----------------|---|----|-----------|-------|--------|-------|
| 27 | 914812211.S | Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej | ks | 1,000 | 3,56 | 3,56 | 0,000 |
| 28 | 404410034790 | Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 29 | 916361113.S | Osadenie bezbarierového obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou | m | 22,300 | 13,38 | 298,37 | 0,000 |
| 30 | a | Obrubník bezbarierový HK400/H25-310/100 | ks | 23,460 | 9,63 | 225,92 | 0,000 |
| 31 | 916362112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 23,000 | 13,38 | 307,74 | 0,000 |
| 32 | 592170000700.S | Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm | ks | 2,040 | 9,63 | 19,65 | 0,000 |
| 33 | 592170001000 | Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | 14,280 | 4,12 | 58,83 | 0,000 |
| 34 | 919735111.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 19,000 | 3,27 | 62,13 | 0,000 |
| 35 | 919735112.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm | m | 29,000 | 0,00 | 0,00 | 0,000 |
| 36 | 919735113.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 150 mm | m | 29,000 | 0,21 | 6,09 | 0,000 |
| 37 | 919735114.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 200 mm | m | 48,000 | 1,07 | 51,36 | 0,000 |
| 38 | 979082212.S | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | t | 135,642 | 0,16 | 21,70 | 0,000 |
| 39 | 979082213.S | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km | t | 135,642 | 1,74 | 236,02 | 0,000 |
| 40 | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny | t | 2 577,198 | 0,05 | 128,86 | 0,000 |
| 41 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - suť (17 01) ostatné | t | 140,749 | 6,96 | 979,61 | 0,000 |

99 Presun hmôt HSV 143,86 0,000

| | | | | | | | |
|----|-------------|--|---|---------|------|--------|-------|
| 42 | 998225111.S | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 899,137 | 0,16 | 143,86 | 0,000 |
|----|-------------|--|---|---------|------|--------|-------|

PSV Práce a dodávky PSV 137,16 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 137,16 0,000

| | | | | | | | |
|----|----------------|--|----|--------|----------|--------|-------|
| 43 | 711111001.S | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena | m2 | 2,900 | 0,25 | 0,73 | 0,000 |
| 44 | 246170000900 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch | t | 0,001 | 1 926,00 | 1,93 | 0,000 |
| 45 | 7111131103.S | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na suchu | m2 | 64,000 | 0,48 | 30,72 | 0,000 |
| 46 | 693110002500.S | Geotextília polypropylénová tkaná 280 g/m2 | m2 | 73,600 | 1,41 | 103,78 | 0,000 |
| 47 | 998711201.S | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m | % | 0,000 | 2,78 | 0,00 | 0,000 |

Celkom 44 249,60 0,000

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: 03 Autobusová zastávka Laskomer

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 8. 10. 2021

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------|--------------|---|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| HSV Práce a dodávky HSV | | | | | | 12 257,10 | 0,000 |
| 1 Zemné práce | | | | | | 1 485,58 | 0,000 |
| 1 | 113106121.S | Rozoberanie dlažby, z betónových dlaždíc, -0,13800t | m2 | 78,000 | 2,14 | 166,92 | 0,000 |
| 2 | 113107121.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 50 mm, -0,13000t | m2 | 78,000 | 1,82 | 141,96 | 0,000 |
| 3 | 113107122.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 zo štrkodrvy hr.150 mm, -0,23500t | m2 | 87,000 | 0,40 | 34,80 | 0,000 |
| 4 | 113107123.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t | m2 | 109,000 | 0,30 | 32,70 | 0,000 |
| 5 | 113152240.S | Frézovanie asf. krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t | m2 | 115,000 | 0,58 | 66,70 | 0,000 |
| 6 | 113206111.S | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, obrubníkov stojatých, -0,14500t | m | 51,000 | 3,21 | 163,71 | 0,000 |
| 7 | 113208111.S | Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t | m | 51,000 | 2,90 | 147,90 | 0,000 |
| 8 | 122201102.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 | m3 | 38,400 | 4,07 | 156,29 | 0,000 |
| 9 | 122201109.S | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 | m3 | 38,400 | 2,00 | 76,80 | 0,000 |
| 10 | 162501102.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 37,650 | 4,48 | 168,67 | 0,000 |
| 11 | 162501105.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 715,350 | 0,45 | 321,91 | 0,000 |
| 12 | 175101202.S | Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny | m3 | 0,750 | 9,63 | 7,22 | 0,000 |
| 5 Komunikácie | | | | | | 7 357,25 | 0,000 |
| 13 | 564750114.S2 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 350 mm | m2 | 87,000 | 9,63 | 837,81 | 0,000 |
| 14 | 564760111.S1 | Podklad z kameniva veľ.0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm | m2 | 75,000 | 6,42 | 481,50 | 0,000 |
| 15 | 564760111.S4 | Podklad z kameniva veľ.0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm | m2 | 5,000 | 5,14 | 25,70 | 0,000 |
| 16 | 564760111.S3 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 300 mm | m2 | 32,000 | 7,70 | 246,40 | 0,000 |
| 17 | 567123814.S | rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8),hr. 150 mm | m2 | 6,000 | 11,99 | 71,94 | 0,000 |
| 18 | 567143115.S | Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr.260 mm | m2 | 83,000 | 12,50 | 1 037,50 | 0,000 |
| 19 | 573191111.S | Náter asfaltový infiltrračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2 | m2 | 6,000 | 0,48 | 2,88 | 0,000 |
| 20 | 573211108.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 | m2 | 94,000 | 0,43 | 40,42 | 0,000 |
| 21 | 577144251.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 50,000 | 8,56 | 428,00 | 0,000 |
| 22 | 577144311.S | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 50,000 | 7,22 | 361,00 | 0,000 |
| 23 | 581140114.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 240 mm | m2 | 76,000 | 37,45 | 2 846,20 | 0,000 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|--------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 24 | 596911221.S1 | Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 70 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 70 mm | m2 | 69,000 | 9,63 | 664,47 | 0,000 |
| 25 | 592460005900 | Dlažba betónová PREMAC KORZO, rozmer 120x180x70 mm | m2 | 28,560 | 9,63 | 275,03 | 0,000 |
| 26 | 599141111.S | Asfaltová pružná zalievka zálievkou | m | 30,000 | 1,28 | 38,40 | 0,000 |

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 376,44 0,000

| | | | | | | | |
|----|----------------|---|----|-----------|-------|----------|-------|
| 27 | 914812211.S | Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej | ks | 1,000 | 3,56 | 3,56 | 0,000 |
| 28 | 404410034790 | Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | 1,000 | 49,22 | 49,22 | 0,000 |
| 29 | 916361113.S | Osadenie bezbarierového obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou | m | 22,300 | 13,38 | 298,37 | 0,000 |
| 30 | a | Obrubník bezbarierový HK400/H25-310/100 | ks | 23,460 | 9,63 | 225,92 | 0,000 |
| 31 | 916362112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 28,000 | 13,38 | 374,64 | 0,000 |
| 32 | 592170000700.S | Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm | ks | 2,040 | 9,63 | 19,65 | 0,000 |
| 33 | 592170001000 | Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | 26,520 | 4,12 | 109,26 | 0,000 |
| 34 | 916561112.S | Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 50,600 | 10,17 | 514,60 | 0,000 |
| 35 | 592170003200 | Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, piesková | ks | 51,612 | 3,75 | 193,55 | 0,000 |
| 36 | 919735111.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 14,000 | 3,27 | 45,78 | 0,000 |
| 37 | 919735112.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm | m | 30,000 | 1,20 | 36,00 | 0,000 |
| 38 | 919735113.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 150 mm | m | 56,900 | 0,21 | 11,95 | 0,000 |
| 39 | 979082212.S | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | t | 123,594 | 0,16 | 19,78 | 0,000 |
| 40 | 979082213.S | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km | t | 123,594 | 1,74 | 215,05 | 0,000 |
| 41 | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny | t | 2 348,288 | 0,05 | 117,41 | 0,000 |
| 42 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - suť (17 01) ostatné | t | 164,037 | 6,96 | 1 141,70 | 0,000 |

99 Presun hmôt HSV 37,83 0,000

| | | | | | | | |
|----|-------------|--|---|---------|------|-------|-------|
| 43 | 998225111.S | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 236,456 | 0,16 | 37,83 | 0,000 |
|----|-------------|--|---|---------|------|-------|-------|

PSV Práce a dodávky PSV 162,39 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 162,39 0,000

| | | | | | | | |
|----|----------------|--|----|--------|----------|--------|-------|
| 44 | 711111001.S | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena | m2 | 3,000 | 0,25 | 0,75 | 0,000 |
| 45 | 246170000900 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v suchoch | l | 0,001 | 1 928,00 | 1,93 | 0,000 |
| 46 | 711131103.S | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na suchu | m2 | 76,000 | 0,48 | 36,48 | 0,000 |
| 47 | 693110002500.S | Geotextília polypropylénová tkaná 280 g/m2 | m2 | 87,400 | 1,41 | 123,23 | 0,000 |
| 48 | 998711201.S | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m | % | 0,000 | 2,78 | 0,00 | 0,000 |

Celkom 12 419,49 0,000

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: Búranie bet. múru, Medený hámor

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 24. 3. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 7 100,75 | 0,000 |
| 9 | | OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | 7 100,75 | 0,000 |
| 2 | 961055111.S | Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t | m3 | 16,590 | 213,41 | 3 540,47 | 0,000 |
| 1 | 962052211.S | Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t | m3 | 11,850 | 127,30 | 1 508,51 | 0,000 |
| 3 | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 68,256 | 1,74 | 118,77 | 0,000 |
| 4 | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 273,024 | 0,05 | 13,65 | 0,000 |
| 5 | 979087213.S | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt | t | 68,256 | 21,16 | 1 444,30 | 0,000 |
| 6 | 979089002 | Poplatok za skládku | t | 68,256 | 6,96 | 475,06 | 0,000 |
| Celkom | | | | | | 7 100,75 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
Objekt: Oprava betonového panelu, vodarne

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 27. 4. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | 2 800,00 | 1,707 |
| | 8 | Rúrové vedenie | | | | 2 800,00 | 1,707 |
| 1 | 8942 | Oprava stropu vodárenskej šachty v chodniku/ceste M.Hámor | ks | 1,000 | 2 800,00 | 2 800,00 | 1,707 |
| | | Celkom | | | | 2 800,00 | 1,707 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
Objekt: Presun skrine SSD, Medeny hamor

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 27. 4. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----------|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| M | | Práce a dodávky M | | | | 1 860,00 | 0,000 |
| | 21-M | Elektromontáže | | | | 1 860,00 | 0,000 |
| 1 | 210190632.S | Demontáž, montáž rozvodnej skrine, Medený Hámor | kpl | 1,000 | 1 860,00 | 1 860,00 | 0,000 |
| | | Celkom | | | | 1 860,00 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
 Objekt: Mostné objekty

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 27. 4. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|--------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 11 104,87 | 44,127 |
| 1 | | Zemné práce | | | | 426,710 | 0,022 |
| 1 | 113 | Očistenie asf. podkladu alebo krytu bez prek., hr. 100-150 mm | m2 | 127,000 | 1,07 | 135,89 | 0,022 |
| 2 | 1132 | Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t, pneumatikovým naradím, rucne | m | 111,000 | 2,62 | 290,82 | 0,000 |
| 3 | | Zvislé a kompletne konštrukcie | | | | 2 399,43 | 38,984 |
| 10 | 317322511.S | Betón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 30/37 | m3 | 16,764 | 143,13 | 2 399,43 | 38,984 |
| 5 | | Komunikácie | | | | 1 576,99 | 0,000 |
| 12 | 573191111.S | Náter asfaltový infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2 | m2 | 228,550 | 0,48 | 109,70 | 0,000 |
| 11 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 228,550 | 6,42 | 1 467,29 | 0,000 |
| 8 | | Rúrové vedenie | | | | 2 700,00 | 5,121 |
| 14 | 894211111.S | Úprava šacht na mostných objektoch | ks | 3,000 | 900,00 | 2 700,00 | 5,121 |
| 9 | | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 3 994,68 | 0,000 |
| 3 | 916362112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 127,000 | 13,38 | 1 699,26 | 0,000 |
| 4 | 592170001000 | Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | 129,540 | 4,12 | 533,70 | 0,000 |
| 5 | 979082212.S | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | t | 32,258 | 0,16 | 5,16 | 0,000 |
| 6 | 979082213.S | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km | t | 32,258 | 1,74 | 56,13 | 0,000 |
| 7 | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny | t | 612,902 | 0,05 | 30,65 | 0,000 |
| 8 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - liaty asfalt | t | 47,708 | 35,00 | 1 669,78 | 0,000 |
| 99 | | PRESUNY HMŔT | | | | 7,06 | 0,000 |
| 15 | 998225111 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 44,127 | 0,16 | 7,06 | 0,000 |
| Celkom | | | | | | 11 104,870 | 44,127 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
Objekt: Menej práce, odpočet žľabu

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|--------------|--|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | -1 866,84 | 0,000 |
| | 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | -1 866,84 | 0,000 |
| 1 | 935112311.S1 | Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárníč šírky 800- 1200 mm do betónu C 20/25 | m | -62,000 | 12,84 | -796,08 | 0,000 |
| 2 | 592270001800 | Tvárnica priekopová PREMAC TBM 62-15, lxšxv 620x300x154,5(75) mm | ks | -208,320 | 5,14 | -1 070,76 | 0,000 |
| | | Celkom | | | | -1 866,84 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
 Objekt: SO - 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu ZMENY

Objednávateľ: Mesto BANSKÁ BYSTRICA

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 4. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------|--|--|----|-----------------|-----------------|------------------|------------------|
| HSV Práce a dodávky HSV | | | | | | 79 839,37 | 1 686,083 |
| 1 | Zemné práce | | | | | 10 185,95 | 91,778 |
| 7 | 113107132.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 200 mm, -0,50000t | m2 | 1 876,690 | 1,82 | 3 415,58 | 0,000 |
| 165 | 113107141.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t - LIATY ASFALT, na chodníku | m2 | 2 771,000 | 1,07 | 2 964,97 | 0,000 |
| 16 | 113152520.S | Frézovanie asf.krytu, plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t | m2 | -2 771,000 | 0,55 | -1 524,05 | -0,222 |
| 21 | 113208111.S | Vytrhanie obrúb parkových, s výbúraním lôžka, -0,04000t | m | 137,000 | 1,98 | 271,26 | 0,000 |
| 25 | 122201102.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 | m3 | 191,580 | 4,07 | 779,73 | 0,000 |
| 26 | 122201109.S | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3 | m3 | 191,580 | 1,10 | 210,74 | 0,000 |
| 163 | 131311101.S | Hĺbenie jám v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím | m3 | 6,750 | 75,38 | 508,82 | 0,000 |
| 168 | 162501122.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 198,330 | 3,48 | 690,19 | 0,000 |
| 31 | 162501123.S1 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 3 768,270 | 0,33 | 1 243,53 | 0,000 |
| 161 | 171101111.S | Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne | m3 | 46,000 | 3,53 | 162,38 | 0,000 |
| 162 | 683310004200.S | Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm | t | 92,000 | 15,90 | 1 462,80 | 92,000 |
| 5 | Komunikácie | | | | | 44 987,65 | 1 536,954 |
| 40 | 564760111.S1 | Podklad z kameniva veľ.0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 250 mm | m2 | 1,000 | 6,42 | 6,42 | 0,488 |
| 160 | 564761111.S | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0/32, 0/63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm | m2 | 2 359,830 | 7,71 | 18 194,29 | 911,484 |
| 41 | 567122114.S | Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 1 315,875 | 10,90 | 14 343,04 | 472,583 |
| 43 | 573191111.S | Náter asfaltový infiltračný katióntaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2 | m2 | 4 060,000 | 0,48 | 1 948,80 | 1,380 |
| 45 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 810,000 | 6,42 | 5 200,20 | 84,021 |
| 49 | 581120115.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr. 150 mm | m2 | 137,500 | 31,03 | 4 266,63 | 51,508 |
| 50 | 581130115.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ II, hr. 200 mm | m2 | 31,000 | 33,17 | 1 028,27 | 15,480 |
| 8 | Rúrové vedenie | | | | | 6 500,00 | 0,063 |
| 64 | 899102111.S | Dodávka a montáž obrubníková vpúšť | ks | 10,000 | 650,00 | 6 500,00 | 0,063 |
| 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | | 17 616,57 | 57,287 |
| 133 | 916361112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 255,000 | 13,38 | 3 411,90 | 50,227 |
| 134 | 916362112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | -44,000 | 13,38 | -588,72 | -6,650 |
| 135 | 592170000700.S | Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm | ks | 306,000 | 9,63 | 2 946,78 | 25,949 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-------------------|--------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 136 | 592170001000 | Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | -338,000 | 4,12 | -1 392,56 | -28,730 |
| Spotreba 1 ks/bm. | | | | | | | |
| 137 | 916561112.S | Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 132,000 | 10,17 | 1 342,44 | 13,006 |
| 138 | 592170003200 | Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, piesková | ks | 158,400 | 3,75 | 594,00 | 3,485 |
| 141 | 919735111.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 220,000 | 3,27 | 719,40 | 0,000 |
| 170 | 979082212.S | Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m | t | 1 078,831 | 0,16 | 172,61 | 0,000 |
| 171 | 979082213.S | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km | t | 1 078,831 | 1,74 | 1 877,17 | 0,000 |
| 172 | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny | t | 20 497,789 | 0,05 | 1 024,89 | 0,000 |
| 154 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - suť (17 01) ostatné | t | 1 078,831 | 6,96 | 7 508,86 | 0,000 |

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 549,200 0,000

| | | | | | | | |
|-----|-------------|--|-----|--------|-------|--------|-------|
| 164 | HZS000211.S | Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn | hod | 40,000 | 13,73 | 549,20 | 0,000 |
|-----|-------------|--|-----|--------|-------|--------|-------|

Celkom 79 839,37 1 686,083

-2 302,64

| | | | | | | | |
|-----|----------------|---|----|----------|--------|-----------|-------|
| 110 | 404410001220 | Výstražná značka ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisované, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1 | ks | -2,000 | 34,24 | -68,48 | 0,000 |
| 112 | 404420000100.S | LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm | ks | -2,000 | 481,50 | -963,00 | 0,000 |
| 124 | Ponuk.cena | "S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom | ks | -132,000 | 9,63 | -1 271,16 | 0,000 |

77 536,73

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
Objekt: Výstuž autobusových zástávok

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | 9 281,52 | 2,435 |
| | 6 | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | 9 281,52 | 2,435 |
| 1 | 631362441.S | Výstuž zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm + podložky + had | m2 | 268,094 | 24,65 | 6 608,52 | 2,354 |
| 2 | 58958 | Klzné trne - dodávka, montáž | ks | 54,000 | 49,50 | 2 673,00 | 0,081 |
| | | Celkom | | | | 9 281,52 | 2,435 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu
Objekt: Chodník v 0,477km - zamena asfalt za dlažbu

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3. 7. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|--------------|--|----|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 975,45 | 0,000 |
| 5 | | Komunikácie | | | | 975,45 | 0,000 |
| 1 | 567122114.S | Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 41,000 | 10,90 | 446,90 | 0,000 |
| 2 | 573211108.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 | m2 | -41,000 | 0,43 | -17,63 | 0,000 |
| 3 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | -41,000 | 6,42 | -263,22 | 0,000 |
| 4 | 596911221.S1 | Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 70 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 70 mm | m2 | 41,000 | 9,63 | 394,83 | 0,000 |
| 5 | 592460005900 | Dlažba betónová PREMAC KORZO, rozmer 120x180x70 mm | m2 | 43,050 | 9,63 | 414,57 | 0,000 |
| Celkom | | | | | | 975,45 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objekt: Prerábanie nových osadených obrubníkov, zamena asfaltu pri Exime

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Miesto: B.Bystrica

Spracoval:

Dátum: 3.7.2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---------------|--------------|--|----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 4 732,27 | 0,000 |
| 1 | | Zemné práce | | | | 308,16 | 0,000 |
| 6 | 113206111.S | Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, obrubníkov stojatých, -0,14500t | m | 96,000 | 3,21 | 308,16 | 0,000 |
| 5 | | Komunikácie | | | | 2 513,84 | 0,000 |
| 10 | 567122114.S | Podklad z kameniva smiešaného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm | m2 | 0,000 | 10,90 | 0,00 | 0,000 |
| 11 | 573211108.S | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 | m2 | -195,000 | 0,43 | -83,85 | 0,000 |
| 12 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | -195,000 | 6,42 | -1 251,90 | 0,000 |
| 13 | 596911221.S1 | Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 70 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 70 mm | m2 | 195,000 | 9,63 | 1 877,85 | 0,000 |
| 14 | 592460005900 | Dlažba betónová PREMAC KORZO, rozmer 120x180x70 mm | m2 | 204,750 | 9,63 | 1 971,74 | 0,000 |
| 9 | | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 1 910,27 | 0,000 |
| 7 | 916362112.S | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou | m | 96,000 | 13,38 | 1 284,48 | 0,000 |
| 8 | 592170001000 | Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | 97,920 | 4,12 | 403,43 | 0,000 |
| 9 | 919735111.S | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | m | 68,000 | 3,27 | 222,36 | 0,000 |
| Celkom | | | | | | 4 732,27 | 0,000 |

Rekapitulácia navýšenia ceny asfaltov

Stavba: TENDER_Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Lazovná a Jána Bottu

Objednávateľ: Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Spracoval:

Miesto: B.Bystrica

Dátum: 18.7.2022

| Kód | Zákazka | Cena bez DPH | DPH | Cena s DPH |
|-------|------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| SO 06 | SO 06 Ulica Laskomerská | 22 327,69 | 4 465,54 | 26 793,22 |
| SO 01 | 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu | 73 861,02 | 14 772,20 | 88 633,22 |
| SO 02 | 02 Autobusová zastávka Lazovná ZoD | 8 810,59 | 1 762,12 | 10 572,71 |
| SO 03 | 03 Autobusová zastávka Laskomer | 184,00 | 36,80 | 220,80 |
| | SPOLU Asfalty navýšenie | 105 183,30 | 21 036,66 | 126 219,95 |

ZADANIE

Stavba: REKONŠTRUKCIA POVRCHOV A ODVODNENIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE LAZOVNÁ A JÁNA BOTTU
Objekt: SO - 06 Ulica Laskomerská

Objednávateľ: Mesto BANSKÁ BYSTRICA

Zhotoviteľ:

Spracoval: Bc.Horst Ullmann

Miesto: miestna komunikácia BANSKÁ BYSTRICA

Dátum: 18.7.2022

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|

HSV

Práce a dodávky HSV

5

Komunikácie

| | | | | cena v ZoD | | cena v dodatku | | | |
|--------------|-----|------------|--|------------|----------|----------------|------------------|----------------|------------------|
| 23 | 221 | 565171055 | Obaľované kamenivo AC 22 70/100 hr.150mm | m2 | 982,000 | 19,26 | 18 913,32 | 22,40 | 21 996,80 |
| 26 | 221 | 57714211R2 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 3358,500 | 8,24 | 27 674,04 | 11,31 | 37 984,64 |
| 27 | 221 | 57714212R2 | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 3358,500 | 7,09 | 23 811,77 | 9,75 | 32 745,38 |
| SPOLU | | | | | | | 70 399,13 | | 92 726,81 |
| | | | | | | | | rozdiel | 22 327,69 |

ZADANIE DODATOK

Stavba: REKONŠTRUKCIA POVRCHOV A ODVODNENIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE LAZOVNÁ A JÁNA BOTTU

Objekt: SO - 01 Ulica Lazovná a Jána Bottu

Objednávateľ: Mesto BANSKÁ BYSTRICA

Zhotoviteľ:

Spracoval: Bc.Horst Ullmann

Miesto: miestna komunikácia BANSKÁ BYSTRICA

Dátum: 18.7.2022

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| | | HSV | Práce a dodávky HSV | | | | | | |
| | | 5 | Komunikácie | | | | cena v ZoD | cena v dodatku | |
| 45 | 221 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 3 258,00 | 6,42 | 20 916,36 | 8,67 | 28 246,86 |
| 46 | 221 | 577144211.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 13 094,00 | 8,14 | 106 585,16 | 10,31 | 134 999,14 |
| 47 | 221 | 577144311.S | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 13 094,00 | 7,09 | 92 836,46 | 9,75 | 127 666,50 |
| 48 | 221 | 577144411.S | Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 1 299,00 | 7,22 | 9 378,78 | 9,75 | 12 665,28 |
| | | | SPOLU | | | | 229 716,76 | | 303 577,78 |
| | | | | | | | | rozdiel | 73 861,02 |

ZADANIE

Stavba: REKONŠTRUKCIA POVRCHOV A ODVODNENIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE LAZOVNÁ A JÁNA BOTTU
 Objekt: SO - 02 Autobusová zastávka Lazovná smer Medený Hámor

Objednávateľ: Mesto BANSKÁ BYSTRICA

Zhotoviteľ:

Spracoval: Bc.Horst Ullmann

Miesto: miestna komunikácia BANSKÁ BYSTRICA

Dátum: 18.7.2022

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|

HSV

Práce a dodávky HSV

5

Komunikácie

| | | | | | cena v ZoD | | cena v dodatku | | |
|----|-----|--------------|---|----|------------|------|------------------|----------------|------------------|
| 19 | 221 | 577134111.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 3481,000 | 6,42 | 22 348,02 | 8,67 | 30 180,27 |
| 20 | 221 | 577144211.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 82,000 | 8,29 | 679,78 | 9,75 | 799,50 |
| 21 | 221 | 577144311.S | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 82,000 | 7,22 | 592,04 | 9,75 | 799,50 |
| 22 | 221 | 577154311.S1 | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 120 mm | m2 | 223,000 | 8,35 | 1 862,05 | 11,27 | 2 513,21 |
| | | | | | | | 25 481,89 | | 34 292,48 |
| | | | | | | | | rozdiel | 8 810,59 |

ZADANIE

Stavba: REKONŠTRUKCIA POVRCHOV A ODVODNENIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE LAZOVNÁ A JÁNA BOTTU
Objekt: SO - 03 Autobusová zastávka Laskomerského smer Bakossova

Objednávateľ: Mesto BANSKÁ BYSTRICA

Zhotoviteľ:

Spracoval: Bc.Horst Ullmann

Miesto: miestna komunikácia BANSKÁ BYSTRICA

Dátum: 18.7.2022

| Č. | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|
|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-------------|

HSV

5

Práce a dodávky HSV

Komunikácie

| | | | | | cena v ZoD | | cena v dodatku | | |
|--------------|-----|-------------|--|----|------------|------|----------------|----------------|---------------|
| 21 | 221 | 577144211.S | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 50,000 | 8,56 | 428,00 | 9,73 | 486,50 |
| 22 | 221 | 577144311.S | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm | m2 | 50,000 | 7,22 | 361,00 | 9,73 | 486,50 |
| SPOLU | | | | | | | 789,00 | | 973,00 |
| | | | | | | | | rozdiel | 184,00 |